Quicumque ut DEUS Omniscius & omnipotens scit potestque nos juvare & salvare, in illo solo spes salutis est ponenda.

Atque DEUS solus, ut DEUS omniscius & omnipotens scit potestque nos salvare & juvare.

Ergo: In Solo DEO Jesuque merito spes omnis salutis est ponenda.

und sofort:

Und dieses ist ein vortrefflicher Hand=Griff: Erstlich: Die Syllogismos Secunda & Tertiae Figuræ ad Primam Figuram, seu omnium perfectissimam auffß leichteste zu *reduciren* / so daß es kein Kopffbrechens mit den vielen und verdriesslichen Regeln de *Reductione* Syllogismorum ad I. Figuram braucht. Ferner kan man die Syllogismos Sophisticos durch dieses Mathematisches Thema glücklich auflösen. Wir wollen von beyden einige Exempel der studirenden Jugend zum besten geben.

Was erstlich die *Reduction* des Syllogismi betrifft / ist folgender in Secunda Figura:

Omnis Rex habet jurisdictionem.

Nullus rusticus habet jurisdictionem.

Ergo

Ergo nullus rusticus est Rex.

Hier frage man bey der Conclusion: Cur rusticus non sit Rex?
Hierauf setzet man die Causam oder Medium Terminum: *Quia non habet jurisdictionem.* Für das *Quia*, setze man *Quicumque*, solcher Gestalt:

Quicumque non habet jurisdictionem, ille non est Rex,

Atque rusticus non habet jurisdictionem,

Ergo rusticus non est Rex.

Hiermit ist der Syllogismus Secundæ Figuræ e Modo CAMESTRES, glücklich ad Modum CELARENT primæ Figuræ reducirt; Also ist der Syllogismus Secundæ Figuræ in *Cesare* dieser:

Ces. Nullum vitium est laudandum

a. Omnis virtus est laudanda

re. Nulla virtus est vitium.

Cur nulla virtus est vitium?

Quia est laudanda.

Hinc Syllogismus Figuræ I in Modo:

Cel. Quidquid est laudandum, illud non est vitium

a. Atq. Omnis virtus est laudanda

rent. Ergo. Nulla virtus est vitium.

Und sofort in Modo Secundæ Figuræ:

Fes. Nullus sapiens est superbus

ti. Quidam Civis est superbus

no. Quidam Civis non est sapiens.

Cur? *Quia est superbus.*

Hinc Syllogismus I. Figuræ in

Fe Quidquid est Superbus, ille non est sapiens.

ri Quidam Civis est superbus

o. Quidam Civis non est sapiens.

NB. In Tertia Figura läßt es sich mit allen Syllogismis nicht so rotunde ad primam Figuram reduciren; doch weil die Syllogismi Secundæ & Tertiæ Figuræ von keiner importanz sind/ und die Wahrheit

heit durch einen richtigen Medium Terminum nach angeführter 1. Fig.
gründlicher und glücklicher kan gefunden werden: So kan man an
statt Qvia oder des Syllogismi Causalis einen Syllogismum conditionalem
machen / und damit die Syllogismos Tertix Figuræ ad Primam
reduciren / sonderlich wenn Medius Terminus singularis ist /
das ist: Aus einem Individuo bestehet / allwo es sich a Singulari ad
Univerfale nicht argumentiren und den Syllogismum ad 1. Figuram
durch gemeldten Handgriff reduciren läst. Ausser dem gehet es in
materia vera glücklich durch Qvia und Qvicumqve an / e. g. dieser
Syllogismus Tertix Figuræ ist in

- Da O. Pauper est timidus,
ri Q. Pauper est Nobilis,
fi. Q. Nobilis est timidus.

Cur? Qvia est pauper.

- Die Reduktion fließt glücklich ad 1. Figuram in Modo
Da Qvicumqve est pauper. ille est timidus,
ri Atqve Qvidam Nobilis est pauper,
i. Ergo Qvidam Nobilis est timidus.

Was hiernächst die Syllogismos Sophisticos, oder die in der Forma
nicht richtig sind / betrifft / so kan man sich durch obgesetzten Handgriff
gar glücklich daraus wickeln / wenn man / wie gemeldet / nur die Cau-
sam oder Medium Terminum zu rathe nimmt e. g. folgender Syllo-
gismus I. Figuræ ist vitiös in Forma, weil er mehr als III. Termi-
nos hat / und daher der IV. Terminus in obgesetzter Figura Syllo-
gico-Mathematica keinen Platz hat:

Sella est lignea
Petrus sedet in sella,
E. Petrus est ligneus.

Cur Petrus est ligneus? Qvia sedet in sella. Hinc vitium
Syllogismi ex Causa seu Medio Termino falso:
Qvicumqve sedet in sella, ille est ligneus,
Atqve Petrus &c. E.
Major Propositio est falsa. Ergo totus Syllogismus.

§

2110

Also ist der Syllogismus Secundæ Figuræ Sophisticus vitios: quia
constat puris affirmantibus:

Gallina est *bipes*

Homo est *bipes*

E. Homo est gallina.

Wenn man nun in Fervore disputandi wäre/ und sich nicht auff das
Sophisma alsobald besinnen könnte/ so nehme man nur den vorgegebenen
Handgriff zu rathe/ und frage bey der absurden Conclusion:
Cur homo sit gallina? Quia est *bipes*. So siehet man alsobald/
wie folgende Major Propositio auff schwachen Füßen steht:

Quicunqve est *bipes*, ille est gallina.

Atqve homo est *bipes*. E.

Und solcher Gestalt in folgenden Syllogismis Sophisticis.

Quoddam *quadrupes* est vulpes,

Omnis equus est *quadrupes*.

Ergo. Omnis equus est vulpes.

Cur? quia est *quadrupes*, non sequitur. Quidquid est
quadrupes, illud est vulpes.

Also: Quicquid emisti, illud comedisti

Atqvi crudam carnem emisti

Ergo crudam carnem comedisti.

Cur: quia *crudam carnem emisti*, non sequitur hoc:
Quicunqve crudam carnem emit, ille crudam carnem
comedit.

NB. Dieser Handgriff gehet nicht nur bey der 2. und 3. Figur an/
sondern auch in den vitiosis Syllogismis der ersten Figur selber/ e.g.
folgender Syllogismus I. Figuræ ist vitiosus: quia contra naturam
I. Figuræ, habet Minorem virtualiter (in Signo: *Pauci*) negantem.

Quicunqve sunt *electi*, illi sunt vocati

Atqvi *Pauci* sunt *electi*.

Ergo *Pauci* sunt vocati

Con-

Conclusio est contra S. sacram. Man frage aber nach dem Medio Termino: *cur Pauci sint vocati?* quia pauci sunt electi, so kan auch ein Blinder sehen/ daß Major Propositio falsch ist: